QuintaFeira, 20 de Julho de 2023  Edição nº 964

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA

AVISO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

A comissão de licitação  no uso das suas atribuições legal  torna se público a Revogação  da licitação

026/2022PE cujo objeto é Contratação de empresas para prestação de serviço de linhas de transporte

escolar para atender a demandada da secretaria de educação deste município de Manoel Vitorino.

Novo processo licitatório será iniciado mais breve possível. 19/07/2023. Camila Alves Fernandes -

Pregoeira  Municipal.

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

.

CERTIDÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

013INX/2023

Objeto

Contratação da artista Flavio Fernandes, para realizar show musical nas

comemorações dos festejos de São Pedro no dia 21 de Julho de 2023 no distrito de

Catingal Município de Manoel Vitorino-BA.

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito,

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5

(cinco) dias úteis.

Manoel Vitorino – Bahia, 20 de Julho de 2023

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

.

CERTIDÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

014INX/2023

Objeto

Contratação do artista Netinho do Forró, para realizar show musical nas

comemorações dos festejos de São Pedro no dia 21 de Julho de 2023 no distrito de

Catingal Município de Manoel Vitorino-BA.

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito,

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5

(cinco) dias úteis.

Manoel Vitorino – Bahia, 20 de Julho de 2023

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

.

CERTIDÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

015INX/2023

Objeto

Contratação do artista Caio Lima, para realizar show musical nas comemorações dos

festejos de São Pedro no dia 22 de Julho de 2023 no distrito de Catingal Município de

Manoel Vitorino-BA

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito,

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5

(cinco) dias úteis.

Manoel Vitorino – Bahia, 20 de Julho de 2023

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

.

CERTIDÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

016INX/2023

Objeto

Contratação do artista Playboy do Piseiro, para realizar show musical nas

comemorações dos festejos de São Pedro no dia 22 de Julho de 2023 no distrito de

Catingal Município de Manoel Vitorino-BA.

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito,

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5

(cinco) dias úteis.

Manoel Vitorino – Bahia, 20 de Julho de 2023

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação
Pregão Eletrônico

Número
013INX/2023

Objeto

Contratação da artista Flavio Fernandes, para realizar show musical nas

comemorações dos festejos de São Pedro no dia 21 de Julho de 2023 no distrito de

Catingal Município de Manoel Vitorino-BA.

O Prefeito Municipal de M. Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93

e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em referência que já

fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls.

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Contratado: FLAVIANO ALVES RIBEIRO

CPF: 013.356.755-90

Valor do Global: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Manoel Vitorino – Bahia, 20 de Julho de 2023

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação
Pregão Eletrônico

Número
014INX/2023

Objeto

Contratação do artista Netinho do Forró, para realizar show musical nas

comemorações dos festejos de São Pedro no dia 21 de Julho de 2023 no distrito de

Catingal Município de Manoel Vitorino-BA.

O Prefeito Municipal de M. Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93

e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em referência que já

fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls.

    Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

    Contratado: D N DOS SANTOS PRODUÇÕES E EVENTOS

    CNPJ: 28.020.594/0001-11

Valor do Global: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Manoel Vitorino – Bahia, 20 de Julho de 2023

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação
Pregão Eletrônico

Número
015INX/2023

Objeto

Contratação do artista Caio Lima, para realizar show musical nas comemorações dos

festejos de São Pedro no dia 22 de Julho de 2023 no distrito de Catingal Município

de Manoel Vitorino-BA.

O Prefeito Municipal de M. Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93

e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em referência que já

fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls.

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Contratado: CAIO LIMA RIBEIRO

CPF: 858.709.235-90

Valor do Global: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Manoel Vitorino – Bahia, 20 de Julho de 2023

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação
Pregão Eletrônico

Número
016INX/2023

Objeto

Contratação do artista Playboy do Piseiro, para realizar show musical nas

comemorações dos festejos de São Pedro no dia 22 de Julho de 2023 no distrito de

Catingal Município de Manoel Vitorino-BA.

O Prefeito Municipal de M. Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93

e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em referência que já

fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls.

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Contratado: ODAIR ALVES DE SOUZA

CPF: 452.149.458-76

Valor do Contrato: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Manoel Vitorino – Bahia, 20 de Julho de 2023

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013INEX/2023

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

013INX/2023

Objeto

Contratação da artista Flavio Fernandes, para realizar show musical nas

comemorações dos festejos de São Pedro no dia 21 de Julho de 2023 no distrito

de Catingal Município de Manoel Vitorino-BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Contratado: FLAVIANO ALVES RIBEIRO

CPF: 013.356.755-90

Valor do Contrato: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Data da Assinatura: 20/07/2023

Validade: 31/12/2023

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014INEX/2023

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

014INX/2023

Objeto

Contratação do artista Netinho do Forró, para realizar show musical nas

comemorações dos festejos de São Pedro no dia 21 de Julho de 2023 no distrito

de Catingal Município de Manoel Vitorino-BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Contratado: D N DOS SANTOS PRODUÇÕES E EVENTOS

CNPJ: 28.020.594/0001-11

Valor do Contrato: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Data da Assinatura: 20/07/2023

Validade: 31/12/2023

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015INEX/2023

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

015INX/2023

Objeto

Contratação do artista Caio Lima, para realizar show musical nas comemorações

dos festejos de São Pedro no dia 22 de Julho de 2023 no distrito de Catingal

Município de Manoel Vitorino-BA

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Contratado: CAIO LIMA RIBEIRO

CPF: 858.709.235-90

Valor do Contrato: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Data da Assinatura: 21/07/2023

Validade: 31/12/2023

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010INEX/2023

Modalidade de Licitação

Pregão Eletrônico

Número

016INX/2023

Objeto

Contratação do artista Playboy do Piseiro, para realizar show musical nas

comemorações dos festejos de São Pedro no dia 22 de Julho de 2023 no distrito

de Catingal Município de Manoel Vitorino-BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Contratado: ODAIR ALVES DE SOUZA

CPF: 452.149.458-76

Valor do Contrato: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Data da Assinatura: 20/07/2023

Validade: 31/12/2023

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

                       GOVERNO MUNICIPAL

                                                                                 CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,

                    CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação

Dispensa
Número

036DIS/2023

Objeto

Contratação de empresa para prestação de serviços de plotagem e impressões em lonas

e placas de sinalização, para atender as necessidades do município nos festejos de são

de Pedro, no distrito de catingal.

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório,

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito.

Contratado: THAIS SILVA CHAVES

CNPJ – 28.907.703/0001-80

Valor Global: R$ 17.491,08 (Dezessete mil quatrocentos e noventa e um reais e oito

centavos).

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Manoel Vitorino-BA, 20 de Julho de 2023.

Manoel Silvany Barros

Prefeito

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA

ATO DE RATIFICAÇÃO

Modalidade de Licitação

Dispensa
Número

036DIS/2023

Objeto

Contratação de empresa para prestação de serviços de plotagem e impressões em lonas

e placas de sinalização, para atender as necessidades do município nos festejos de são

de Pedro, no distrito de catingal.

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão de

Licitação, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que

surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação da empresa abaixo

identificada:

THAIS SILVA CHAVES

CNPJ: 28.907.703/0001-80

SEDE – RUA DO CONDE PEREIRA Nº 04, INDAIÁ, POÇÕES – BA CEP 45260-000

Valor Global da contratação é de R$ 17.491,08 (Dezessete mil quatrocentos e noventa e um

reais e oito centavos).

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à Comissão

Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei 8.666/93.

Manoel Vitorino - Ba, 20 de Julho de 2023

Manoel Silvany Barros

Prefeito

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 13.894.886/0001-06

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA

QuintaFeira

20 de Julho de 2023

Edição nº 964

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

                       GOVERNO MUNICIPAL

                                                                                 CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,

                   CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036DIS/2023

Modalidade de Licitação

Dispensa

Número

036DIS/2023

Objeto

Contratação de empresa para prestação de serviços de plotagem e impressões em

lonas e placas de sinalização, para atender as necessidades do município nos

festejos de são de Pedro, no distrito de catingal.

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino.

Contratada: Thais Silva Chaves

CNPJ – 28.907.703/0001-80

Sede – Rua Conde Pereira, 04, Indaiá, Poções - BA – CEP: 45260-000

Valor do Contrato: R$ 17.491,08 (Dezessete mil quatrocentos e noventa e um reais e oito

centavos).

Data da Assinatura: 20/07/2023

Validade: 31/12/2023

		2023-07-20T17:30:01-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO